
 

Istituto Comprensivo Statale Copernico 
via don Tornaghi, 6 - Corsico (MI) cap 20094 - Tel. 024402256 

Cod.Mec. MIIC88900P - C.F. 80124470156 - C.U. UFQFWQ 
Email: miic88900p@istruzione.it - PEC: miic88900p@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icscopernico.edu.it 

 

OGGETTO: Esito dell’Avviso pubblico Prot. 0001663/U del 03/04/2023 per la formazione, mediante 

procedura comparativa, di graduatoria di esperti tra il personale interno all’Istituzione Scolastica per 

l’attuazione di azioni di formazione per il personale di sostegno, riferite al Piano di formazione del 

personale docente, art.1 c.124 L. 107/2015 secondo quanto stabilito dal piano triennale dell’offerta 

formativa a valere su P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"  

– CIG Z103A9FC0D 

IL DIRIGENTE SCOLSTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTO l’avviso Prot. 0001663/U del 03/04/2023 con il quale si invitava a presentare istanza di 
partecipazione all’assegnazione dell’incarico di formatore; 
 
VISTE    le istanze pervenute; 
    
RITENUTE le competenze possedute dalla docente Grazia Scarano deducibili dal CV essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 
RITENUTE le competenze possedute dalla docente Arianna Mandolfo deducibili dal CV essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 
 
 

https://www.icscopernico.edu.it/


PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente Grazia Scarano in merito all’assenza di 
incompatibilità e cause ostative; 

 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente Arianna Mandolfo in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 
 

DECRETA 
 
 

l’individuazione delle due formatrici dell’Avviso di cui all’oggetto nelle docenti Grazia Scarano e Arianna 
Mandolfo alle quali verranno, pertanto, conferiti i relativi incarichi. 
 

      Il Dirigente Scolastico 
                     Aldo Domina 

                        Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-04-13T16:54:16+0200
	CATALDO DOMINA




